Se establece un plazo de 6 meses a parƟr de la Recepción Provisoria de la obra.

XI) VENTA DE PLIEGOS:
Los Pliegos de Bases y Condiciones estarán en venta la página oficial del Municipio de Bahía Blanca. 

XII) VALOR DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES:
De acuerdo a la Ordenanza ImposiƟva vigente será de $120.780,74. – (PESOS CIENTO VEINTE MIL SETECIENTOS OCHENTA
CON SETENTA Y CUATRO CENTAVOS).

XIII) PRESUPUESTO OFICIAL:
El  Presupuesto  Oficial  de  la  obra  asciende  a  la  suma  de  $120.780.742,04.- (PESOS  CIENTO  VEINTE  MILLONES
SETECIENTOS OCHENTA MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS CON CUATRO CENTAVOS. -).       

XIV) FECHA DE APERTURA DE LAS PROPUESTAS:
Las propuestas se abrirán el día 2 de febrero de 2026 a las 10:30 hs. en el despacho de la Secretaría de Obras y Servicios
Públicos de la Municipalidad de Bahía Blanca.

[...]

d) Pedido de coƟzación debidamente completado, con la firma del Proponente y su Representante Técnico.

e) Garanơa de Propuesta en la forma establecida en las Especificaciones Legales, que asciende al uno por ciento del

monto del Presupuesto Oficial, es decir: $ 1.207.807,42 (PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS SIETE MIL OCHOCIENTOS

SIETE CON CUARENTA Y DOS CENTAVOS). Mediante………………………………………...…….………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

 Documentación General restante exigida en el ArƟculo N° 4 de las Especificaciones Legales ParƟculares.

[...]

d) Pedido de coƟzación debidamente completado, con la firma del Proponente y su Representante Técnico.

e) Garanơa de Propuesta en la forma establecida en las Especificaciones Legales, que asciende al uno por ciento del

monto del Presupuesto Oficial, es decir: $ 1.207.807,42 (PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS SIETE MIL OCHOCIENTOS

SIETE CON CUARENTA Y DOS CENTAVOS). Mediante………………………………………...…….………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

 Documentación General restante exigida en el ArƟculo N° 4 de las Especificaciones Legales ParƟculares.